



P R E F E I T U R A D E

**PARAMOTI**

A gente ama, a gente cuida.

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2018-PE**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sra LAURIZA MARIA ALVES SANTOS- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 020/2018-PE, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO****LOTE 01- ESTRUTURA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. R\$	VAL.TOT. R\$
0001	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 14X10M: <i>Especificação : SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 14X10M: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 14 METROS DE FRENTE POR 10 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE 2,00M., COM COBERTURA EM BOX TRUSS FORMA DE DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA PARA P.A.FLY E ESCADA DE ACESSO</i>	8,000	DIA	R\$ 6.000,00	R\$ 48.000,00
0002	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 12MX 8M <i>Especificação : SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 12M X 8M PALCO 12M DE LARGURA POR 08M DE PROFUNDIDADE, MONTANDO EM ESTRUTURA TUBULAR, COM 02M DE ALTURA DO CHÃO AO TABLADO, E 06M DE ALTURA DO TABLADO AO TETO, COBERTO EM LONA TIPO NIGHT AND DAY, COM DUAS ESCADAS DE ACESSO.</i>	8,000	DIA	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
0003	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 10MX8M <i>Especificação : SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 10MX8M:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 10 METROS DE FRENTE X 8 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURA EM BOX TR-USS DE DURO ALUMÍNIO E OU FERRO FORMA DE DUAS ÁGUAS OU SIMILAR PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO MÍNIMO DE 16MM NA COR PRETA. ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,00M. E NO MÁXIMO 2,00M. COM ESCADA DE ACESSO</i>	6,000	DIA	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
0004	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 8X6M <i>Especificação : SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 8X6M: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 8 METROS DE FRENTE X 6 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURA EM BOX TR-USS DE DURO ALUMÍNIO E OU FERRO FORMA DE DUAS ÁGUAS OU SIMILAR PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO MÍNIMO DE 16MM NA COR PRETA. ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,00M. E NO MÁXIMO ATE 2,00M, COM ESCADA DE ACESSO</i>	12,000	DIA	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
0005	ÁREA DE SERVIÇO (BACKSTAGE) <i>Especificação : ÁREA DE SERVIÇO (BACKSTAGE) - DUAS ÁREAS DE SERVIÇO NAS LATERAIS MESMA ALTURA DO PALCO COM 8 DE LARGURA POR 8 DE PROFUNDIDADE, PARAPEITO TUBULAR A 1.10 METROS DO PISO COM 3 LINHAS DE APOIO, ESCADA DE ACESSO COM 1,30 DE LARGURA E DEGRAUS COM NO MÁXIMO 20 CENTÍMETRO DE DIFERENÇA UM DO OUTRO, REVESTIDO EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 20 MM DE ESPESSURA FORRADO EM CARPETE PRETO OU CINZA. TODO O PALCO E COBERTURA DEVEM SER INSTALADOS COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M</i>	8,000	DIA	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
0006	ARQUIBANCADA DE GRANDE PORTE <i>Especificação : ARQUIBANCADA DE GRANDE PORTE - LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COM 07 (SETE) DEGRAUS, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, MODULÁVEL A CADA 2,2M, FUSOS DE NIVELAMENTO, ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADO 20MM COM BORDAS METÁLICAS E ENCAIXE, GUARDA CORPO E CORRIMÃO METÁLICO, BARRAS DE COM TRAVAMENTO EM TODA ESTRUTURA E BASE EM CHAPA METÁLICA 0=1-4 INCLUINDO FECHAMENTO NO FUNDO E NAS LATERAIS.</i>	120,000	METRO	R\$ 150,00	R\$ 18.000,00
0007	ARQUIBANCADA DE MEDIO PORTE <i>Especificação : ARQUIBANCADA DE MEDIO PORTE - LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COM 5 (CINCO) DEGRAUS, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, MODULÁVEL A CADA 2,2M, FUSOS DE NIVELAMENTO, ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADO 20MM COM BORDAS METÁLICAS E</i>	150,000	METRO	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00

**RUA 04, S/N, PREFEITO ARACI SANTOS - PARAMOTI - CEARÁ**

CEP: 62 736 – 000 Fone/Fax: 85 3320 – 1289

CNPJ: 07. 711. 963 / 0001-42 CGC: 06. 920. 204-4





P R E F E I T U R A D E

**PARAMOTI**

A gente ama, a gente cuida.



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
0008	ENCAIXE, GUARDA CORPO E CORRIMÃO METÁLICO, BARRAS DE COM TRAVAMENTO EM TODA ESTRUTURA E BASE EM CHAPA METÁLICA 0=1-4 INCLUINDO FECHAMENTO NO FUNDO E NAS LATERAIS CAMARIM TIPO 1 Especificação : CAMARIM TIPO 1 - LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO E MOBILIADO COM BANHEIRO.	10,000	DIA	RS 1.400,00	RS 14.000,00
0009	CAMARIM TIPO 2 Especificação : CAMARIM TIPO 2 - LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 3M DE FRENTE POR 3M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO E MOBILIADO COM BANHEIRO.	10,000	DIA	RS 300,00	RS 3.000,00
0010	LOCAÇÃO DE CAMAROTE 25X10M Especificação : LOCAÇÃO DE CAMAROTE 25X10M EM 01 NÍVEL; LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMAROTE MEDINDO 25 METROS DE FRENTE POR 10 METROS DE PROFUNDIDADE, ALTURA MINIMA DO SOLO DE 1,60M., 04 EXTINTORES DE INCÊNDIO 4KG TIPO PÓ QUIMICO ABC, PISO DE EM ESRUTURA METÁLICA COM COMENSADO DE 20MM NA COR PRETA, COM COBERTURA EM LONA TIPO NIGHT&DAY.	4,000	DIA	RS 500,00	RS 2.000,00
0011	TABLADO DE GRANDE PORTE Especificação : TABLADO DE GRANDE PORTE - LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 8M DE FRENTE POR 6M DE FUNDOS, COM 50 CM OU 1 M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO.	15,000	DIA	RS 90,00	RS 1.350,00
0012	TABLADO DE MÉDIO PORTE Especificação : TABLADO DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 6 M DE FRENTE POR 6 M DE FUNDOS COM 50 CM OU 1 M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15 MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO.	20,000	DIA	RS 80,00	RS 1.600,00
0013	TABLADO DE PEQUENO PORTE Especificação : TABLADO DE PEQUENO PORTE -- LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 4 M DE FRENTE POR 4 M DE FUNDOS, COM 50 CM OU 1 M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO.	10,000	DIA	RS 60,00	RS 600,00
0014	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 10M X 10M Especificação : SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 10M X 10M coberto com lona tipo night and day, com 2,5 de pé direito.	10,000	DIA	RS 200,00	RS 2.000,00
0015	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 8MX8M Especificação : SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 8M X 8M - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 8X8 MONTADO EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGHT & DAY BRANCA.	10,000	DIA	RS 400,00	RS 4.000,00
0016	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 5M X 5M Especificação : SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 5M X 5M coberto com lona tipo night and day, Com 2,5 de pé direito	30,000	DIA	RS 500,00	RS 15.000,00
0017	LOCAÇÃO DISCIPLINADORES Especificação : LOCAÇÃO DISCIPLINADORES: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORES PARA ISOLAMENTO DE ÁREA, EM MODELO INTERTRAVÁVEIS EM ESTRUTURA DE FERRO, NA ALTURA MINIMA DE 1,20 METROS, ACABAMENTO SUPERIOR SEM PONTEIRA.	600,000	METRO	RS 18,00	RS 10.800,00
0018	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO Especificação : LOCAÇÃO DE FECHAMENTO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS, EM PLACAS COM AMARRAÇÃO METÁLICAS COM MADEIRITE NA ALTURA MINIMA DE 2,20 METROS COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA.	450,000	METRO	RS 25,00	RS 11.250,00
0019	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID Especificação : SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID Descrição: Prestação de Serviços em Locação de GRID Q30 aplicável em diversos eventos, com montagem e desmontagem.	480,000	METRO	RS 23,75	RS 11.400,00
0020	LOCAÇÃO DE PASSARELA Especificação : LOCAÇÃO DE PASSARELA Descrição: Locação com montagem e desmontagem de passarela e formato de T em estrutura de ferro ou similar, piso com compensado mínimo de 16mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,00m x 1,20 de largura	40,000	METRO	RS 10,00	RS 400,00
0021	LOCAÇÃO DE PRÁTICAVEIS Especificação : LOCAÇÃO DE PRÁTICÁVEIS: Locação com montagem e desmontagem de praticáveis medindo 1 metro x2 metros.	10,000	UNIDADE	RS 236,00	RS 2.360,00

RUA 04, S/N, PREFEITO ARACI SANTOS - PARAMOTI - CEARÁ

CEP: 62 736 - 000 Fone/Fax: 85 3320 - 1289

CNPJ: 07. 711. 963 / 0001-42 CGC: 06. 920. 204-4





P R E F E I T U R A D E

**PARAMOTI**

A gente ama, a gente cuida.



0022	PORTICO TIPO 1 <i>Especificação : PORTICO TIPO 1 - Locação de 1 pórtico de entrada 10m X 5m - montada em Q30 com 10m de largura por 6m de altura de fora a fora.</i>	5,000	DIA	RS	1.400,00	RS	7.140,00
0023	PORTICO TIPO 2 <i>Especificação : PORTICO TIPO 2 - Locação de 1 Pórtico de Entrada 8m x 4m - Montada em Q30, com 8m de largura por 6m de altura de fora a fora.</i>	5,000	DIA	RS	400,00	RS	2.000,00
0024	PORTICO TIPO 3 <i>Especificação : PORTICO TIPO 3 - Locação de 1 Pórtico de Entrada 6m x 4m - Montada em Q30, com 6m de largura por 6m de altura de fora a fora.</i>	5,000	DIA	RS	250,00	RS	1.250,00

Situação: HOMOLOGADO em 09/07/2018

Homologado para: F C CUNHA RUFINO-ME, C.N.P.J. n° 10.587.062/0001-03, pelo menor preço, no valor de R\$ 167.000,000 (Cento e Sessenta e Sete Mil Reais).

**LOTE 02- ESTRUTURA ELÉTRICA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT.RS	VAL.TOT. RS
0001	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL GRANDE PORTE <i>Especificação : LOCAÇÃO DE SONORIFICAÇÃO PROFISSIONAL GRANDE PORTE: Locação com montagem, operação, desmontagem de sonorização profissional, contendo: 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalizador paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização Line Array, composto por 9 caixas tree-way por lado, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Ground Stacked, 12 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada, por lado; 02 Sistema de amplificação com de 18" cada, por lado; 02 Sistema de amplificação com 4 racks de potência com 4 amplificadores classe D com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Main power trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Main power trifásico de 125 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação; Sistema de comunicação em P.A e Monitor, Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; Side Fill composto por 2 caixas tree-way de alta frequência e 2 de subgrave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do Side Fill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 1000 watts por canal; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake com multipinos.</i>	10,000	DIA	RS 5.000,00	RS 50.000,00
0002	LOCAÇÃO DE SONOR. GRANDE PORTE ATRAÇÃO NACIONAL <i>Especificação : SONORIFICAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA ATRAÇÃO NACIONAL E REGIONAL DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 1 mesa de som digital de mínimo 48 canais, 16 caixas acústicas subgraves, 16 caixas acústicas médio (tipo Une = 2 x 8). 04 Amplificadores 5000 RMS. 04 amplificadores 3200 RMS, 04 amplificadores 1200 RMS. 02 processadores de frequência. 02 torres de 08 metros (cada) para sistema Une, 02 talhas 1.5 ton. De 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider. Duplo estéreo. 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 vatts passivo. 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</i>	2,000	DIA	RS 6.000,00	RS 12.000,00
0003	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE <i>Especificação : SONORIFICAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio Porte com 1 mesa de som digital de mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo Une = 2x4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência. 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. De 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 28 vias de canais (INPUT), 01 main power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínimo de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 02 monitores 800 watts passivo. 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo</i>	3,000	DIA	RS 1.180,00	RS 3.540,00

**RUA 04, S/N, PREFEITO ARACI SANTOS - PARAMOTI - CEARÁ**

CEP: 62 736 - 000 Fone/Fax: 85 3320 - 1289

CNPJ: 07. 711. 963 / 0001-42 CGC: 06. 920. 204-4





P R E F E I T U R A D E  
**PARAMOTI**

A gente ama, a gente cuida.



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
0004	<b>SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE</b> <i>Especificação : SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster. equalizador gráfico estéreo 1/3:8 "Q" constante. 04 canais de Gates. sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves. 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms. 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms. 01 amplificador de 1200 W RMS. 02 monitores 800 watts passivo. 01 amplificador de 3200 W RMS. 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player. 08 direct box. sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V. aterramento com vara de cobre de 1.5 metros</i>	10,000	DIA	RS 150,00	RS 1.500,00
0005	<b>SONORIZAÇÃO DE MINE-PORTE</b> <i>Especificação : SONORIZAÇÃO DE MINE PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 12 canais máster. equalizador gráfico estéreo 1/3:3 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 02 caixas acústicas subgraves, 02 caixas acústicas médios. 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms. 01 amplificador de 1200 W RMS. 01 monitores 800 watts passivo. 01 amplificador de 3200 W RMS. 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 2 pedestais. CD player. 06 direct box. sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1.5 metros.</i>	10,000	DIA	RS 120,00	RS 1.200,00
0006	<b>LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED</b> <i>Especificação : TELÃO DE LED - Locação de tela de LED.P9 sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 400mm x 300mm. com processador de vídeo, estrutura em Q30. cabos e acessórios e técnicos de projeção</i>	48,000	METRO	RS 600,00	RS 28.800,00
0007	<b>LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED P6</b> <i>Especificação : LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED P6: Locação com montagem, operação e desmontagem de Painel de led de alta resolução, para exibição de imagens ao vivo, vídeos promocionais e logomarcas.</i>	40,000	METRO	RS 700,00	RS 28.000,00
0008	<b>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE</b> <i>Especificação : ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte 46 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 26 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores</i>	10,000	DIA	RS 3.550,00	RS 35.500,00
0009	<b>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE</b> <i>Especificação : ILUMINAÇÃO BRANCA DE MEDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca com grid de médio porte - 36 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores</i>	6,000	DIA	RS 300,00	RS 1.800,00
0010	<b>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE MINI-PORTE</b> <i>Especificação : ILUMINAÇÃO BRANCA DE MINE PORTE - Locação de sistema de iluminação branca com grid de mine porte 16 refletores PAR 64 s/ Gelatina. 6 Set Light, mesa de comando. 2 módulos potência, cabos e conectores</i>	8,000	DIA	RS 80,00	RS 640,00
0011	<b>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE</b> <i>Especificação : ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte - 24 refletores PAR 64 s/ Gelatina. 10 Set Light, mesa de comando. 2 módulos potência, cabos e conectores</i>	8,000	DIA	RS 120,00	RS 960,00
0012	<b>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE</b> <i>Especificação : ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - locação de sistema de iluminação com grid de grande porte de acordo com as dimensões do palco de grande porte sendo - 46 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 38 Set Light. 14 moving Light, 8 Mini Bruts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando. 6 Módulos Potência. Cabos e Conectores.</i>	8,000	DIA	RS 3.000,00	RS 24.000,00
0013	<b>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MEDIO PORTE</b> <i>Especificação : ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - locação de sistema de iluminação com grid de médio porte de acordo com as dimensões do palco de médo porte sendo - 36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina. 20 Set Light. 10 moving Light, 6 Mini Bruts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando. 4 Módulos Potência. Cabos e Conectores.</i>	6,000	DIA	RS 400,00	RS 2.400,00
0014	<b>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MINI-PORTE</b> <i>Especificação : ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MINE PORTE - locação de sistema de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 10 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 6 Set Light, 8 moving Light, 2 Mini Bruts. 2 ventiladores, uma maquina de Fumaça com Mesa Comando. 2 Módulos Potência. Cabos e Conectores.</i>	8,000	DIA	RS 90,00	RS 720,00
0015	<b>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE</b> <i>Especificação : ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, 14</i>	8,000	DIA	RS 150,00	RS 1.200,00

**RUA 04, S/N, PREFEITO ARACI SANTOS - PARAMOTI - CEARÁ**

CEP: 62 736 - 000 Fone/Fax: 85 3320 - 1289

CNPJ: 07. 711. 963 / 0001-42 CGC: 06. 920. 204-4





P R E F E I T U R A D E

**PARAMOTI**

A gente ama, a gente cuida.



0016	LOCUÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 120 KVA <i>Especificação : GERADOR DE ENERGIA 120 KVA - Locução de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 120 KVA. trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db. 1.5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm-4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2, no mínimo, com 5 metros com conectores.</i>	12,000	DIA	R\$	120,00	R\$	1.440,00
0017	LOCUÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA <i>Especificação : GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA - Locução de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA. trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db. 1.5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm-4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2, no mínimo, com 5 metros com conectores.</i>	15,000	DIA	R\$	1.400,00	R\$	21.000,00
0018	LOCUÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 250 KVA <i>Especificação : GERADOR DE ENERGIA DE 250 KVA - Locução de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 250 KVA. trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db. 1.5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm-4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2, no mínimo, com 5 metros com conectores.</i>	10,000	DIA	R\$	1.600,00	R\$	16.000,00
0019	RADIO COMUNICADOR <i>Especificação : RÁDIO COMUNICADOR - locução de rádios comunicadores tipo talkabout ou similar, mínimo 12 canais, fone de ouvido com microfone, bateria recarregável de 10 horas de duração, alcance mínimo de 8 km em área aberta, bolsa e carregador individual, para uso durante os dias de realização dos eventos.</i>	50,000	DIA	R\$	16,00	R\$	800,00
0020	LOCUÇÃO DE MINE BRUTT	10,000	DIA	R\$	350,00	R\$	3.500,00

Situação: HOMOLOGADO em 09/07/2018

Homologado para: F C CUNHA RUFINO-ME, C.N.P.J. nº 10.587.062/0001-03, pelo menor preço, no valor de R\$ 235.000,00 (Duzentos e Trinta e Cinco Mil Reais).

**LOTE 03 -FILMAGEM AEREA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	FILMAGEM AEREA <i>Especificação : FILMAGEM AEREA - Filmagem aérea com câmeras Full HD (1080p) com sistemas de estabilização mecânico e eletrônico, obtidas em diferentes ângulos e tomadas sobre as áreas de interesse indicadas pelo contratante</i>	3,000	SERVIÇO	R\$ 2.986,67	R\$ 8.960,00

Situação: HOMOLOGADO em 09/07/2018

Homologado para: F C CUNHA RUFINO-ME, C.N.P.J. nº 10.587.062/0001-03, pelo menor preço, no valor de R\$ 8.960,00 (Oito Mil, Novecentos e Sessenta Reais).

**LOTE 04- BANHEIROS QUÍMICOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	LOCUÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS	100,000	DIA	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00

RUA 04, S/N, PREFEITO ARACI SANTOS - PARAMOTI - CEARÁ

CEP: 62 736 - 000 Fone/Fax: 85 3320 - 1289

CNPJ: 07. 711. 963 / 0001-42 CGC: 06. 920. 204-4





P R E F E I T U R A D E  
**PARAMOTI**

A gente ama, a gente cuida.



Especificação : **BANHEIROS QUÍMICOS** - Locação de banheiros químicos individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.

0002	<b>LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS</b>	20,000	DIA	R\$	125,00	R\$	2.500,00
	<i>Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos</i>						

Situação: HOMOLOGADO em 09/07/2018

Homologado para: F C CUNHA RUFINO-ME, C.N.P.J. nº 10.587.062/0001-03, pelo menor preço, no valor de R\$ 14.500,000 (Quatorze Mil, Quinhentos Reais).

### LOTE 05- DECORAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	<b>DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE</b> <i>Especificação : DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 200mt onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, cortinas, bancadas, iluminarias, malhas, balões e arranjos de flores naturais.</i>	3,000	SERVIÇO	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
0002	<b>DECORAÇÃO DE MEDIO PORTE</b> <i>Especificação : SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 150MT ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS CORTINAS,BANCADAS E ILUMINARIAS,BALOES.</i>	5,000	SERVIÇO	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
0003	<b>DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE</b> <i>Especificação : DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 100mt onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, malhas e iluminarias.</i>	10,000	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00

Situação: HOMOLOGADO em 09/07/2018

Homologado para: F C CUNHA RUFINO-ME, C.N.P.J. nº 10.587.062/0001-03, pelo menor preço, no valor de R\$ 22.500,000 (Vinte e Dois Mil, Quinhentos Reais).

### LOTE 06- CADEIRAS E MESAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	<b>LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO</b> <i>Especificação : EMPILHÁVEL CAPACIDADE DE PESO MINIMA DE 80KG.</i>	1000,000	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
0002	<b>LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA</b> <i>Especificação : EMPILHÁVEL</i>	500,000	UNIDADE	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
0003	<b>CAPA PARA MESSAS PLASTICAS</b> <i>Especificação : LOCAÇÃO DE CAPA DE CETIM NA COR BRANCA PARA CADEIRAS PLASTICAS</i>	500,000	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 750,00
0004	<b>CAPAS PARA CADEIRAS PLASTICAS</b> <i>Especificação : LOCAÇÃO DE CAPA DE CETIM NA COR BRANCA PARA CADEIRAS PLÁSTICAS.</i>	800,000	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 800,00

Situação: HOMOLOGADO em 09/07/2018

Homologado para: F C CUNHA RUFINO-ME, C.N.P.J. nº 10.587.062/0001-03, pelo menor preço, no valor de R\$5.450,000 (Cinco Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais).

### LOTE 07- ATRAÇÕES MUSICAIS, PRODUÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	<b>ATRAÇÃO NACIONAL DE GRANDE PORTE</b>	2,000	SERVIÇO	R\$ 35.000,00	R\$ 70.000,00

**RUA 04, S/N, PREFEITO ARACI SANTOS - PARAMOTI - CEARÁ**

CEP: 62 736 - 000 Fone/Fax: 85 3320 - 1289

CNPJ: 07. 711. 963 / 0001-42 CGC: 06. 920. 204-4





P R E F E I T U R A D E

**PARAMOTI**

A gente ama, a gente cuida.



*Especificação : ATRAÇÃO NACIONAL DE GRANDE PORTE Contratação de Atracção de Renome Nacional de grande porte, Para apresentação de eventos em datas comemorativas como Carnaval, Semana santa, Réveillon etc. A atracção a que se refere este item, deve estar em evidencia e entre as mais requisitadas no momento. Que tenha reconhecimento da crítica e do público geral na atualidade, deve ter se apresentado em programas a nível de rede Nacional nos últimos 90 dias da data da expedição da ordem de serviço, sendo artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró ou sertanejos para realização de Show em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação, incluindo hospedagem e alimentação*

0002	ATRAÇÃO NORTE/NORDESTE DE GRANDE PORTE	6,000	SERVIÇO	R\$	20.000,00	R\$	120.000,00
	<i>Especificação : ATRAÇÃO NORDESTE DE GRANDE PORTE - Contratação de Atracção de Renome Norte e Nordeste de grande porte. Para apresentação de eventos em datas comemorativas como Carnaval, Semana santa, Réveillon etc. A atracção a que se refere este item, deve estar em evidencia e entre as mais requisitadas no momento. Que tenha reconhecimento da crítica e do público geral na atualidade, deve ter se apresentado em programas a nível de rede regional (Norte e Nordeste) nos últimos 90 dias da data da expedição da ordem de serviço, sendo artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró ou sertanejos para realização de Show em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.</i>						
0003	ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE	8,000	SERVIÇO	R\$	3.000,00	R\$	24.000,00
	<i>Especificação : ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE - Contratação de Atracção de Renome regional de grande porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock, para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.</i>						
0004	ATRAÇÃO REGIONAL DE MEDIO PORTE	8,000	SERVIÇO	R\$	1.500,00	R\$	12.000,00
	<i>Especificação : ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE - Contratação de Atracção de Renome regional de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação</i>						
0005	ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE	6,000	SERVIÇO	R\$	900,00	R\$	5.400,00
	<i>Especificação : ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE - Contratação de Atracção de Renome regional de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação</i>						
0006	ATRAÇÃO LOCAL DE GRANDE PORTE	6,000	SERVIÇO	R\$	800,00	R\$	4.800,00
	<i>Especificação : ATRAÇÃO LOCAL DE GRANDE PORTE - Contratação de Atracção de Renome local de Grande porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.</i>						
0007	ATRAÇÃO LOCAL DE MEDIO PORTE	6,000	SERVIÇO	R\$	600,00	R\$	3.600,00
	<i>Especificação : ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE - Contratação de Atracção do Renome local de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.</i>						
0008	ATRAÇÃO DJ LOCAL	4,000	SERVIÇO	R\$	600,00	R\$	2.400,00
	<i>Especificação : CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DJ MINIDOS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA A SUA APRESENTAÇÃO.PARA APRESENTAÇÃO DE SHOWS COM APROXIMADAMENTE 02:00 HRS(DUAS HORAS)DE DURAÇÃO.NO INÍCIO E INTERVALO DAS APRESENTAÇÕES DAS BANDAS PRINCIPAIS.</i>						
0009	ATRAÇÃO CATÓLICA DE RENOME REGIONAL	2,000	SERVIÇO	R\$	1.500,00	R\$	3.000,00
	<i>Especificação : CONTRATAÇÃO DE BANDA DE RENOME REGIONAL, TIPO CATÓLICA , PARA SHOWS ARTÍSTICOS DE NO MÍNIMO 02 HORAS DE DURAÇÃO.</i>						
0010	ATRAÇÃO EVANGELICA DE RENOME REGIONAL TIPO GOSPEL	2,000	SERVIÇO	R\$	1.500,00	R\$	3.000,00
	<i>Especificação : PARA SHOW ARTISTICO DE NO MINIMO 02 HORAS DE DURAÇÃO.</i>						
0011	COMUNICADOR DE RENOME	3,000	SERVIÇO	R\$	600,00	R\$	1.800,00
	<i>Especificação : CONTRATAÇÃO DE 01(UM)COMUNICADOR DE EVENTOS DE RENOME PARA APRESENTAÇÕES DOS EVENTOS(DURANTE A SUA REALIZAÇÃO)</i>						
0012	COMUNICADOR LOCAL	3,000	SERVIÇO	R\$	500,00	R\$	1.500,00
	<i>Especificação : CONTRATAÇÃO DE 01(UM)COMUNICADOR DE EVENTO LOCAL PARA APRESENTAÇÕES DOS EVENTOS(DURANTE AS SUAS REALIZAÇÕES).</i>						
0013	PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 1	6,000	SERVIÇO	R\$	1.000,00	R\$	6.000,00

RUA 04, S/N, PREFEITO ARACI SANTOS - PARAMOTI - CEARÁ

CEP: 62 736 - 000 Fone/Fax: 85 3320 - 1289

CNPJ: 07. 711. 963 / 0001-42 CGC: 06. 920. 204-4





P R E F E I T U R A D E

**PARAMOTI**

A gente ama, a gente cuida.



Especificação : PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 1 - Contratação de empresa produtora de eventos de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de 15 pessoas.

0014	PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 2 Especificação : PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 2 - Contratação de empresa produtora de eventos de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de 10 pessoas.	5,000	SERVIÇO	R\$	700,00	R\$	3.500,00
0015	PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 3 Especificação : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETACULOS ARTISTICOS COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INICIO DA CHEGADA DA ESTRUTURA ATÉ O TERMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES EM UMA EQUIPE DE 5 PESSOAS.	5,000	SERVIÇO	R\$	600,00	R\$	3.000,00
0016	EQUIPE DE APOIO DIURNO Especificação : CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNO, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE.	100,000	SERVIÇO	R\$	90,00	R\$	9.000,00
0017	EQUIPE DE APOIO NOTURNO Especificação : CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS NOTURNO COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE.	100,000	SERVIÇO	R\$	140,00	R\$	14.000,00
0018	DETECTOR DE METAIS	60,000	DIA	R\$	190,00	R\$	11.400,00

Situação: HOMOLOGADO em 09/07/2018

Homologado para: F C CUNHA RUFINO-ME, C.N.P.J. nº 10.587.062/0001-03, pelo menor preço, no valor de R\$ 298.400,000 (Duzentos e Noventa e Oito Mil, Quatrocentos Reais).

**LOTE 08- SHOW PIROTÉCNICO**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	SHOW PIROTÉCNICO Especificação : EFEITOS TIROS E CORES, TORTAS EUROPEIAS EFEITO LÉQUE, TORTAS EUROPEIAS EFEITO ZIG-ZAG, TORTA EUROPEIA BAZUCÃO, BOMBAS DISNEY WORLD, BOMBAS EUROPEIAS C/ 9 EFEITOS, TORTA EUROPEIAS CF 25 EFEITOS, BATERIAS DE 1.500 TIROS, FOLGUETÕES CINTILANTES, MORTEIROS ALTOS, GIRÂNDOLAS E TREME TERRA, NO MINIMO 15 MINUTOS.(POR EVENTOS).	3,000	SERVIÇO	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00

Situação: HOMOLOGADO em 09/07/2018

Homologado para: F C CUNHA RUFINO-ME, C.N.P.J. nº 10.587.062/0001-03, pelo menor preço, no valor de R\$ 24.000,000 (Vinte e Quatro Mil Reais).

Lauriza Maria Alves Santos  
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte E Juventude

RUA 04, S/N, PREFEITO ARACI SANTOS - PARAMOTI - CEARÁ

CEP: 62 736 - 000 Fone/Fax: 85 3320 - 1289

CNPJ: 07. 711. 963 / 0001-42 CGC: 06. 920. 204-4